Приложение № 4
ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №

г. Томск	«	»  ________ 20__ года
____________________________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  __________________________,с  одной  стороны, и Открытое акционерное общество «Томская энергосбытовая компания» («ОАО «Томскэнергосбыт»), именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице генерального директора Буздалкина Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется на основании заявок Покупателя поставлять  товар, а Покупатель - принимать и оплачивать товар в порядке и на условиях настоящего договора.
1.2. Заявка Покупателя должна содержать сведения об ассортименте товара, количестве, цене и сроках поставки, согласованные сторонами. Каждая заявка Покупателя является неотъемлемой частью настоящего договора. Цена на товар включает в себя расходы на его транспортировку.
1.3. Право  собственности  на товар переходит от Поставщика к Покупателю  в момент его передачи  полномочному представителю Покупателя и подписания Сторонами товарной накладной (фактуры).
1.4. Риск случайной гибели товара, его утраты или повреждения в процессе транспортировки несет Поставщик.
2. Стоимость товара и порядок оплаты
2.1. Цена  единицы товара для каждого заказа указывается в товарной накладной (фактуре).
2.2. Покупатель оплачивает Поставщику поставляемый товар по каждой конкретной заявке. Оплата товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или на расчетный счет  указанного им третьего лица. Срок оплаты составляет  7 (Семь) банковских дней с момента передачи заказанного товара Покупателю, на основании полученного от Поставщика счета.
2.3. Днем исполнения обязательств по оплате поставленного товара считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.4. По требованию любой из сторон составляется акт сверки взаимных расчетов между сторонами. Проект акта представляется стороной-инициатором и подлежит рассмотрению (при согласии - подписанию) и возврату другой стороной в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента его получения. Акт сверки считается согласованным после его подписания обеими сторонами.
3. Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:
· поставить товар Покупателю в порядке и сроки, определенные условиями настоящего договора;
· заменить некачественный товар в течение одного дня со дня получения уведомления от  Покупателя об обнаружении недостатков за свой счет;
· поставить товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность от всякого рода повреждений, полной или частичной утраты при транспортировке.
3.2. Покупатель обязуется:
· совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара в соответствии с настоящим договором;
· оплатить товар в порядке, установленном настоящим договором;
· [bookmark: _GoBack]произвести приемку товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Сроки и порядок поставки
4.1. Поставка товара  осуществляется  в  течение 1-2 календарного дней. Доставка товара осуществляется  силами и за счет поставщика. Транспортные расходы должны быть включены в стоимость товара.
4.2. Поставщик обязан известить Покупателя о готовности товара к передаче до окончания срока поставки, указанного в заявке Покупателя.
4.3. Датой   исполнения   Поставщиком   обязательств   по   поставке   товара   считается   дата передачи товара Покупателю и подписания сторонами товарной накладной (фактуры).
5. Ответственность сторон
5.1. Поставщик несет ответственность перед  Покупателем за несвоевременную поставку товара в установленный настоящим договором срок в виде уплаты пени в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.
5.2. Помимо ответственности, предусмотренной настоящим договором, стороны несут ответственность предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменения и дополнения к договору осуществляются по согласованию сторон и оформляются путем подписания сторонами дополнительного соглашения.
6.2. Договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.
7.	Особые условия
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, если это явилось результатом действия непреодолимой силы, в том числе: пожара, стихийных бедствий, военных  или  иных   событий,  при  условии  немедленного  уведомления  другой  стороны,  с приложением подтверждающих документов.
7.2. В случаи наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств, однако, если обстоятельства продлятся более двух месяцев, стороны вправе договориться о досрочном расторжении договора.
7.3. Копии документов, переданных посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента передачи оригиналов.
7.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора решаются сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (пятнадцать) дней со дня ее получения. При невозможности мирного урегулирования, споры рассматриваются в Арбитражном суде Томской области.
7.5. Взаимоотношения сторон, в части непредусмотренной настоящим договором, регулируются в соответствии с  действующим законодательством РФ.
8.	Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2014 года.
8.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Томскэнергосбыт»
Юридический адрес:
634034, г. Томск, ул. Котовского,19
Почтовый адрес:
634034, г. Томск, ул. Котовского,19
р/с 40702810100000008850 Филиал ГПБ (ОАО) в г. Томске
к/с 30101810800000000758
ИНН 7017114680  КПП 701701001  БИК 046902758
Тел.:    (3822)   48-47-00,48-48-84
Факс:  (3822)    48-47-16
Генеральный директор__________А.А. Буздалкин

	ПОСТАВЩИК:

Директор          ______________